

## چاپخانه

## پایان انتخابات افغانستان در ناامنی واخلال

انتخابات ریاست جمهوری در افغانستان به پایان رسید؛ البته در میان تهدید و حمله و مشکلات متعدد برگزار ی. به گزارش ایلسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، انتخابات ریاست جمهوری در افغانستان به پایان رسید. این در حالی است که موارد متعددی مبنی بر بی قانونی و حملات طالبان گزارش شده است. شرکت‌کنندگان در انتخابات اعتراض کرده‌اند که فهرست رأی‌دهندگان ناقص بوده یا کم شده است و دستگاه‌های هویت‌یابی بیومتریک که بنا بود تخلف‌ها را کاهش دهد، آنچنان که باید کار نکرده و مسئولان مربوط به کار با آنها آشنا نبوده‌اند. اختلاف در نتیجه رأی نهایی که زودتر از هفتم نوامبر اعلام نمی‌شود، می‌تواند این کشور را بار دیگر گرفتار آشوب و بی‌نظمی کند. در صورتی که هیچ یک از نامزدها نتوانند در مرحله نخست، ۵۰ درصد آرا به علاوه یک رأی را کسب کند، انتخابات به مرحله دوم کشیده می‌شود. براساس گزارش‌ها از سراسر افغانستان در حوادث امنیتی که از صبح انتخابات تا پایان آن رخ داد، سه نفر غیر نظامی کشته و ده‌ها تن دیگر زخمی شدند. از سه نفر کشته شده، یک خانم در ولایت کنر در شرق افغانستان به دلیل حمله شورشیان به یک مرکز رأی‌دهی و یک زن و یک کودک دیگر نیز در ولایت ارزگان در جنوب افغانستان به دلیل اصابت راکت در نزدیکی خانه‌شان کشته شده‌اند. علاوه بر کشته‌شدگان یک سرباز ارتش در کابل، چهار غیر نظامی در ولایت کنر، یک دختر در ولایت پکتیکا، ۱۳ کودک و زن در ولایت ارزگان، ۱۷ نفر در ولایت قندهار و شش نفر دیگر در ولایت ننگرهار در شرق افغانستان زخمی شدند. مسئولان افغانستان اعلام کردند، انفجارهایی در شهرهای کابل، غزنه و جلال‌آباد هم‌زمان با شروع انتخابات ریاست‌جمهوری به وقوع پیوست. خبرگزاری رویترز گزارش داد، انفجاری در قندهار در جنوب افغانستان در حین برگزاری انتخابات رخ داد و خودروهای امداد به محل انفجار رفتند. این انفجار منجر به زخمی شدن ۱۵ تن شد. منابع محلی ولایت ننگرهار در شرق افغانستان به خبر نگار بی‌بی‌سی گفتند که چند انفجار در نزدیکی مراکز رأی‌دهی در حوزه دوم، چهارم و هفتم امنیتی شهر جلال‌آباد رخ داد اما تلفاتی در بی نداشت.

## چاپخانه

## یک شهید و ۵۲ زخمی در هفتادوششمین تظاهرات بازگشت فلسطینیان

هفتاد و ششمین جمعه تظاهرات بزرگ بازگشت در مرزهای غزه منجر به شهادت یک فلسطینی به دست ارتش رژیم صهیونیستی و زخمی شدن دهها نفر شد. شمار شهدا به بیش از ۳۲۰ نفر رسیده است. به گزارش مرکز گزارش فلسطین، هزاران فلسطینی عصر جمعه در تظاهرات بزرگ بازگشت در مرزهای غزه شرکت کردند. این تظاهرات، فلسطینیان بر ادامه انتفاضه خود در مقابل اشغالگران صهیونیست تأکید کردند. نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی به محض آغاز تظاهرات مسالمت‌آمیز بازگشت با شلیک گسترده گلوله و گاز اشک‌آور اقدام به سرکوب آن کردند. مرکز رسانه‌ای فلسطین به نقل از وزارت بهداشت غزه گزارش داد که در تیراندازی نظامیان رژیم صهیونیستی به شرکت‌کنندگان در هفتاد و ششمین راهپیمایی این منطقه، ۵۲ تن نیز زخمی شده‌اند که ۲۷ تن از آنها با اصابت گلوله‌های جنگی زخمی شده‌اند. تاکنون در این تظاهرات‌ها نزدیک به ۳۳۰ نفر به شهادت رسیده و بیش از ۲۳ هزار نفر دیگر زخمی شده‌اند که حال صدها نفر از آنان وخیم است. با این حال، «خلیل الحیه» عضو ارشد جنبش مقاومت اسلامی حماس گفته که برغم مشکلات و موانعی که صهیونیست‌ها ایجاد کردند، سلسله عملیات‌ها مقاومتی در کرانه باختری مودت تداوم راه مقاومت در این منطقه است. راهپیمایی‌های حق بازگشت و شکست محاصره غزه، ۳۰ مارس ۲۰۱۸ (۱۰ فروردین ۱۳۹۷) در پی اعتراض فلسطینیان به اقدام «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهوری امریکا در پرسیمت شناختن قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی و انتقال سفارت امریکا از تل آویو به این شهر فلسطینی آغاز شد و تماکان ادامه دارد.

## دورنما



## بر کناری دولت بوریس جانسون قوت گرفت

**احتمال دادن رأی عدم اعتماد به دولت «بوریس جانسون»** با چراغ سبز اسکات‌ها برای ائتلاف با حزب اصلاحی مخالف دولت انگلیس قوت گرفت. یک روز پیش از برگزاری کنفرانس سالانه حزب حاکم محافظه کار، «استوارت هوزی» نماینده حزب ملی اسکاتلند از احتمال رأی‌گیری درباره عدم صلاحیت دولت جانسون در روزهای آینده خبر داد و گفت، احزاب مخالف درباره زمان برگزاری این رأی‌گیری در حال مذاکره هستند. وی افزود: ما ناگزیر از برگزاری لایحه عدم صلاحیت هستیم چون اعتمادی به اینکه نخست‌وزیر طبق قانون عمل و مهلت برگزیت را بر اساس لایحه پارلمان تمدید کند، وجود ندارد. این سیاستمدار اسکاتلندی که پیش‌تر رهبر حزب ملی اسکاتلند بود با اشاره به پایان مهلت عضویت انگلیس در اتحادیه اروپا تصریح کرد که این تنها راه باقیمانده برای تمدید مهلت برگزیت است. به باور او، این رأی‌گیری ممکن است سه‌شنبه پیش‌رو برگزار شود. روز جمعه نیز «یکلاس استرنجن» سرر وزیر اسکاتلند به حمایت از حزب کارگر انگلیس و تشکیل دولت موقت «جرمی کوربین» چراغ سبز نشان داد تا به گفته او جلوی فاجعه خروج بدون توافق انگلیس از اتحادیه اروپا گرفته شود. اکنون حزب حاکم محافظه‌کار به رهبری بوریس جانسون در وضعیت شکننده در پارلمان قرار دارد. این حزب با ائتلاف حزب اتحادگرای دموکراتیک ایرلند شمالی ۲۹۷کرسی در اختیار دارد که از حد حساب ۳۲۰کرسی برای تشکیل دولت کمتر است. در مقابل حزب کارگر به رهبری جرمی کوربین از ۲۴۵ کرسی اگر بتواند حمایت سایر احزاب سیاسی همچون حزب ملی اسکاتلند و لیبرال دموکرات را کسب کند، می‌تواند بدون برگزاری انتخابات سراسری حزب حاکم را کنار زده و دولت تشکیل دهد.

یکشنبه ۷ مهر ۱۳۹۸ | ۲۹ محرم ۱۴۴۱ | روزنامه جوان | شماره ۵۷۵۸

# پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

شروع پیوستن جمهوریخواهان به حامیان استیضاح

# تب‌استیضاح ترامپ بالا گرفت



**۲ گزارش یک آزادسادات عطر**

همچنان با پیامدهای رسوایی افشای تماس تلفنی باولادیمیر زلنسکی، همتای اوکراینی‌اش دست به گریبان است، موضوع استیضاح وی هر روز قوی‌تر از قبل بیگیری می‌شود و علاوه بر اینکه شمار حامیان استیضاح رئیس‌جمهور افزایش یافته یک نماینده کنگره هم‌به‌همراه **جبهه‌هاواداران استیضاح پیوسته است، شراطبی که برخی منابع امریکایی آن را تعبیر به قرارگرفتن ترامپ در مسیر واترگیت می‌کنند.** افشای رسوایی اخیر دونالد ترامپ که از آن با عنوان «اوکراین گیت» یاد می‌شود، ابعاد گسترده‌تری گرفته و علاوه بر دموکرات‌ها به داخل حزب جمهوریخواه هم، رخنه کرده است. «مارک آمودی» نخستین نماینده حزب جمهوریخواه کنگره از حوزه نواوا، روز جمعه در گفت‌وگو با «نوادا ایندپندنت» به روشنی از استیضاح ترامپ حمایت کرد و گفت: «استفاده از سازمان‌های دولتی، برای انگشت گذاشتن بر مقیاس انتخابات اگر اثبات شود، فکر نمی‌کنم کار درستی باشد.» البته «جانستین آماش» نماینده جمهوریخواه بعد از جدال با ترامپ به عنوان نماینده مستقل ادامه فعالیت می‌دهد نیز در استیضاح حمایت کرد است اما در قالب رسمی، آمودی نخستین نماینده جمهوریخواهی است که حمایت خود را از استیضاح ترامپ اعلام کرده است.

همزمان با پیشروی ارتش سوریه در آخرین دژ گروه‌های تروریستی در ادلب، امریکا و متحدانش بار دیگر سناریوی نخبنا شده حمله شیمیایی دمشق علیه تروریست‌ها در شهر لاذقیه را دستاویزی برای تحت فشار قرار دادن دولت سوریه قرار داده‌اند. دولت سوریه به این ادعاها را دروغی بزرگ توصیف کرده است که هدفی جز تهدید و ارباب دولت ندارد. وزرای خارجه امریکا و شش کشور دیگر در نشستی در نیویورک با اظهاراتی مدخاله‌جویانه ضمن ابراز تأسف شدید نسبت به آنچه تاکنون شورای امنیت در حمایت از غیرنظامیان سوری می‌خواند، هشدار دادند که درباره استفاده از سلاح شیمیایی در سوریه پیامحه نمی‌کنند. مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا که رهبری نشست مخالفان دمشق را بر عهده داشت، در سخنانی مدعی استفاده دولت بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه از سلاح‌های شیمیایی شد. به گزارش شبکه راشاتودی، مایک پمپئو در ادامه اتهامات خود همچنین مدعی شد که دولت سوریه مسئول جنایت‌هایی است که برخی از آنها جنایت‌های جنگی و جنایت علیه بشریت به شمار می‌روند. وزیر خارجه امریکا عا کرد که کشورش به این نتیجه رسیده که دولت اسد از گاز کلر به عنوان سلاح شیمیایی در روز ۱۹ می استفاده نموده است. به گزارش شبکه راشاتودی، وزیر خارجه فرانسه نیز هم‌صدا با واشنگتن روز جمعه با تکرار اتهامات بی‌اساس امریکا در استفاده دولت سوریه از سلاح‌های شیمیایی گفت که این مسئله باید روشن شود. پیش از این دولت دمشق از سلاح هم در بیانیه‌ای مدعی استفاده دمشق از سلاح شیمیایی علیه گروه‌های تروریستی شده بود. اخبار ساختگی از کارگیری سلاح شیمیایی توسط دمشق در ماه‌های اخیر پس از عملیات ارتش سوریه علیه تروریست‌ها در استان ادلب دوچندان شده است. این ادعاها همواره بهانه‌ای برای مداخلات و حمله‌های نظامی

# ۱۵ جوان

موضوع استیضاح ترامپ پس از افشا شدن تماس تلفنی ۲۵ ژوئیه با زلنسکی جدی شد. رئیس‌جمهور امریکا زوی در خواست کرد احتمال فساد اقتصادی پسر «جو بایدن» یکی از نماینده‌های حزب دموکرات در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ را که برای یک شرکت انرژی در اوکراین کار می‌کرده است، پیگیری کند. در متن شکایت افشاگر این اطلاعات آمده است که ترامپ در ازای دریافت این اطلاعات علیه رقیب سیاسی خود، وعده افزایش کمک نظامی به اوکراین داده بود.

**کاخ سفید در مسیر تکرار واترگیت** با افشای مکالمه تلفنی ترامپ با رئیس‌جمهور اوکراین، به نظر می‌رسد سایه واترگیت بر سر ترامپ نیز سنگینی می‌کند. حدود ۴۰۰مقام سابق امریکایی با امضای نامه‌ای از استیضاح رئیس‌جمهور این کشور به دلیل رسوایی اخیر حمایت کرده‌اند. در این نامه آمده است که تلاش ترامپ برای استفاده از زلنسکی در راستای منافع خودش برای تحقیق از بایدن، نگرانی عمده‌ای در زمینه امنیت ملی به شمار می‌رود. روزنامه انگلیسی گاردین روز شنبه به مقایسه «رسوایی واترگیت» در زمان ریچارد نیکسون، رئیس‌جمهور اسبق امریکا با رسوایی ترامپ پرداخت و نوشت که برخلاف نیکسون، که رسوایی انتخاباتی داخلی به بار آورد، تلفات ترامپ به کشورهای خارجی هم کشیده شده و این بسیار خطرناک‌تر است.

در این گزارش آمده است: «سوءاستفاده نیکسون امریکا را به همکاری با کاخ‌سفید برای سرپوش گذاشتن بر تماس تلفنی ترامپ و زلنسکی متمم کرد، گفت: چاره‌ای جز استیضاح ترامپ وجود ندارد. «هنر فاینستاین» سناتور دموکرات پس از نشتی که پشت درهای بسته با مدیر موقت اطلاعات ملی و کنگره و خواندن نشت‌های از متن مکالمه او و همتای اوکراینی‌اش به شیوه‌ای فریبکارانه متهم کرد او که این شد. او یکی از اعضای کمیته اطلاعات سناسنت، معتقد است که متنی که به طور رسمی از این مکالمه منتشر شده، ساختگی است. پیامدهای این رسوایی به همین حد محدود نمی‌شود و «کرت ولکر» مدیر مؤسسه مک‌کین و نماینده ویژه امریکا در امور اوکراین استعفاي خود را اعلام کرد. استعفاي وی پس از آن صورت گرفت که گزارش‌هایی درباره همکاری وی با اوکراین و رئیس‌جمهور امریکا در رسوایی اخیر منتشر شده است.

نتایج نظرسنجی جدید «هیل‌هریس ایکس» نشان رئیس‌جمهوری در حمایت‌فرایند استیضاح رئیس‌جمهور امریکا، در میان مردم این کشور در مقایسه با سه ماه گذشته، ۱۲ درصد افزایش یافته است. نظرسنجی فوق در بازه زمانی ۲۶ و ۲۷ سپتامبر در ست چند مورد از تسلیحات شیمیایی متهم سوریه به شمار می‌رود، طومار تروریست‌ها پس از ۶ سال پیچیده می‌شود و این مسئله تلاش‌های غرب و متحدانش برای سرنگونی دولت بشار اسد را بر باد خواهد داد. بنابراین، غربی‌ها تلاش می‌کنند با متهم کردن دمشق به استفاده از سلاح شیمیایی، در روند عملیات ارتش سوریه وقفه ایجاد کرده و با خرد کردن زمان راهی برای تجهیز و نجات تکغیری‌ها در دنیا پیدا کنند اما دولت سوریه گفته است که این همه مناطق اشغال شده را از دست تروریست‌ها آزاد خواهد کرد. مقامات غربی در ماه‌های اخیر به پیروزی بشار اسد در مقابل تروریست‌ها اشاره کرده‌اند و این مسئله کام مقامات غربی را تلخ کرده است.

## سناریوی شیمیایی برای تعویق عملیات ادلب

در هفته‌های اخیر بر اساس توافق ترکیه و امریکا قرار است منطقه امن در شمال سوریه ایجاد شود. واشنگتن و آنکارا که حامی گروه‌های تروریستی هستند از عملیات ارتش سوریه در استان ادلب نگران هستند و سعی دارند مانع آزادسازی این مفر گروه‌های تروریستی در سوریه به شمار می‌رود، طومار تروریست‌ها پس از ۶ سال پیچیده می‌شود و این مسئله تلاش‌های غرب و متحدانش برای سرنگونی دولت بشار اسد را بر باد خواهد داد. بنابراین، غربی‌ها تلاش می‌کنند با متهم کردن دمشق به استفاده از سلاح شیمیایی، در روند عملیات ارتش سوریه وقفه ایجاد کرده و با خرد کردن زمان راهی برای تجهیز و نجات تکغیری‌ها در دنیا پیدا کنند اما دولت سوریه گفته است که این همه مناطق اشغال شده را از دست تروریست‌ها آزاد خواهد کرد. مقامات غربی در ماه‌های اخیر به پیروزی بشار اسد در مقابل تروریست‌ها اشاره کرده‌اند و این مسئله کام مقامات غربی را تلخ کرده است.



از سوی دیگر، ایگور کوناشینکوف، سخنگوی رسمی وزارت دفاع روسیه روز شنبه در سخنانی اعلام کرد که تروریست‌ها در سوریه در حال بهبود دستگاه‌های پرنده بدون خلبان خود هستند تا افزایش برد پرواز و توانایی تهاجمی آنها بتوانند حملات موقتی را به پایگاه هوایی نظامی حمیمیم روسیه انجام دهند. به گزارش خبرگزاری تاس، وی گفت: «متخصصان روسی با دقت میکروچیپ‌ها و کارت‌های حافظه پهنادهای تروریست‌ها را که توسط سامانه پدافند هوایی روسیه منهدم شده‌اند، بررسی کرده‌اند. ما اطلاعات دقیقی در این باره داریم که این دستگاه‌ها از کجا بر پاب شده‌اند، چگونه حرکت کرده و کجا می‌بایست فرود می‌آیند.»

## نگاره

سید نعمت‌الله عبدالحمیدزاده

### استیضاح منوط به سنای امریکا

این اولین باری نیست که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا با تهدید استیضاح مواجه شده است. می‌توان گفت که او از زمان ورودش به کاخ سفید در ۲۰ژانویه ۲۰۱۷ تا این تهدید مواجه بود. آن موقع موضوع دخالت روسیه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ مطرح بود و رقابتی دموکرات امید داشتند که با انجام تحقیقات مفصل، بتوان مدرک یا مدارکی دال بر رابطه مستقیم بین روسیه و پیروزی ترامپ پیدا کرد تا بااستناد به آن مدارک او را استیضاح و از قدرت بر زیر کشید. هر چند که تحقیقات دو سال و نیم‌را برت مولر در این مورد به طور کلی از ترامپ رفع اتهام نکرد اما چنان مدرکی هم ارائه نمی‌کرد تا هریران دموکرات‌ها از جمله نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان، با چاک شومر، رهبر اقلیت دموکرات در مجلس سنا، با استیضاح موافقت کنند اما به نظر می‌رسد که حالا وضعیت به طور کلی فرق کرده است.

پلوسی که پیش‌تر مخالف به جریان انداختن استیضاح ترامپ بود و از این جهت در مقابل هم‌حزبی‌های پرشور خود قرار داشت، این بار خودش مدافع استیضاح است و دستور شروع فرایند استیضاح را داده است. این پرونده مربوط می‌شود به مکالمه‌ای که ترامپ با ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، در ۲۵ ژوئیه داشته است. ترامپ در این مکالمه از زلنسکی می‌خواهد تحقیقاتی را در مورد فساد مالی هانتز بایدن، پسر جو بایدن رقیب انتخاباتی ترامپ، انجام بدهد و در این زمینه با وکیل خصوصی اش رودی جولیانی و دادستان کل ویلیام بار همکاری کند. این درخواست به خودی خود ترامپ را در مظان اتهام سوءاستفاده از قدرت قرار می‌دهد که ترامپ در این مکالمه کمک‌های نظامی به اوکراین را منوط به «لطف» می‌کند. این کمک نظامی به حدود ۴۰۰ میلیون دلار می‌رسد که با وجود تصویب اعطای آن از سوی کنگره، اما ترامپ مانع از پرداخت آن شده بود تا اینکه بعد از این مکالمه و در ۱۱ سپتامبر اجازه پرداخت آن از سوی دولت امریکا داده شد. دموکرات‌ها منتقدان ترامپ معتقدند که ترامپ از امکانات دولتی برای دخالت یک دولت خارجی در انتخابات امریکا استفاده کرده غیر از اینکه آن امکانات را در جهت منافع شخصی و نه منافع خود به کار برده است.

این نکته‌ای است که استفن والت در نشریه فارین‌پالیسی بر آن تأکید دارد و می‌گوید که ترامپ و وکیلش جولیانی به دنبال آتو گرفتن از بایدن هستند تا در صورت رویارویی با او در انتخابات ۲۰۲۰ از آن استفاده کنند حتی اگر اینکه دولت اوکراین قبلاً گفته باشد چنین چیزی وجود نداشته باشد. دموکرات‌ها با والت هم‌عقیده هستند و به نظر می‌رسد که آن قدر مطمئن هستند که هم ویلیام بار را متهم به سرپوش گذاشتن بر حقایق می‌کنند و علاوه بر اینکه چند مقام ارشد در کاخ سفید و وزارت خارجه، خود وزیر خارجه مایک پمپئو را هم برای ادای شهادت احضار کرده‌اند. بنابراین، باید گفت که دموکرات‌ها این بار و برخلاف پرونده رابرت مولر دست بر نراند و از حلال هم معلوم شده که اکثریت دموکرات‌ها بتوانند این مقدار را ی به دست بیاورند. پلوسی در پرونده مولر با استیضاح ترامپ مخالفت می‌کرد چون مطمئن بود که جمهوریخواهان رأی به استیضاح نخواهند داد و ماجرا به نفع ترامپ تمام می‌شد اما حالا که پیشگام استیضاح شده، می‌توان گفت که او دلایلی بر همکاری جمهوریخواهان با استیضاح دارد. یاد داری از جمهوریخواهان قبیل کنند که ترامپ در مکالمه‌اش با زلنسکی از قدرت خود سوءاستفاده کرده، آن‌گاه است که ترامپ به صورت جدی دچار درسد خواهد شد و مسیر استیضاح و برکناری او از قدرت به مقدار زیادی هموار خواهد شد اما این تعداد از جمهوریخواهان در مجلس هستند؟ شاید تعداد آنها از حالا برای متقاعد کردن این تعداد از سناتورهای جمهوریخواه دست به کار شده باشند اما باید توجه داشت که در صورت استیضاح و برکناری ترامپ، جمهوریخواهان نه نماینده جایگزین و نه آماجگی لازم برای رقابت با دموکرات‌ها در انتخابات ۲۰۲۰ ندارند. از این رو، باید گفت که کار دموکرات‌ها برای همراه کردن سناتورهای جمهوریخواه با خود بسیار سخت است و مجبورند تا زمان رأی‌گیری در مجلس سنا با آنها رازبازی کنند که در این صورت، ترامپ و افعاد دچار درسد جدی شده و تهدید بد از رأی‌گیری مجلس سناسنت که معلوم می‌شود او بر کنار خواهد شد یا در کاخ سفید خواهد ماند.

## اخبار کوتاه

**بحران آوارگان روهینگیا وخیم تر می‌شود**

رهبر بنگلادش با هشدار نسبت به اینکه در آستانه یک مشکل منطقه‌ای گسترده‌تر قرار دارند، گفت این بحران که گریبان آوارگان مسلمان روهینگایی فرساری از میانمار را گرفته است، به فراتر از کمپ‌های مسنقر هستند، می‌رسد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، حسینه واجد، نخست‌وزیر بنگلادش در مجمع عمومی سازمان ملل از جامعه جهانی در خواست کرد این شرایط «غیر قابل دفاع» آوارگان مسلمان روهینگایی را در ک کند؛ مسلمانی که از آزار و اذیت ارتش میانمار فراری شدند. حسینه واجد گفت: از جامعه جهانی درخواست دارم این شرایط غیر قابل دفاع را در ک کنند. این بحران در حال حاضر به فراتر از کمپ‌ها می‌رود. به‌رغم تمام تلاش‌های ما برای محدود کردن این بحران در حال تبدیل شدن به یک تهدید منطقه‌ای است.

**امریکا راول کاسترو و فرزندانش را تحریم کرد**

دولت امریکا، رئیس‌جمهور سابق کوبا و چهار فرزندش را به اتهام نقض حقوق بشر تحریم کرد. د.خ مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد، وزرات خارجه رسماً راول کاسترو، رئیس‌جمهور سابق کوبا و چهار فرزندش را به خاطر نقض‌های گسترده حقوق بشری در این کشور امریکای لاتین در فهرست تحریم‌های خود قرار داده است. وی همچنین اعضای نیروهای امنیتی کوبا را در کنار نیروهای امنیتی و اطلاعاتی ونزوئلا به دخالت در نقض گسترده حقوق بشر و سوءاستفاده در ونزوئلا شامل شکنجه متهم کرده و گفت: کاسترو در تضعیف دموکراسی در ونزوئلا دست دارد و بذرتین بحران بشری را در نیم کره غربی ایجاد کرده و باعث شده ۱۵ درصد از مردم ونزوئلا از این کشور فرار کنند.

**خودکشی در ارتش امریکا به اوج رسید**

گزارش جدید وزارت دفاع امریکان نشان می‌دهد که میزان خودکشی در میان اعضای ارتش در حال خدمت امریکا در سال ۲۰۱۸ به بیشترین میزان از سال ۲۰۰۱ که تعداد خودکشی‌ها از ریزی می‌شده، رسیده است. به گزارش فارس، تعداد اعضای فعال ارتش امریکا که سسال گذشته خودکشی کرده‌اند به ۵۴۱ مورد رسیده است. همچنین از سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۸ تعداد موارد خودکشی در میان هر ۱۰۰ هزار نیروی ارتش از ۱/۵ تا ۱/۸ مورد به ۲/۸مورد رسیده است. همچنین میزان خودکشی در میان خانواده نیروهای فعال و ذخیره ارتش نیز در مقایسه با خانواده شهروندان عادی امریکانیز بالاتر است. اعضای نیروهای مسلحی که اقدام به خودکشی کرده‌اند ۶۰ درصد آنها اعضای فعال ارتش، ۴۲ درصد نیروهای ذخیره و تقریباً ۷۰ درصد از اعضای گارد ملی امریکا با استفاده از سلاح گرم خودکشی کرده‌اند.

**مخالفت پارلمان سوئیس با ممنوعیت حجاب**

پارلمان سوئیس در برن با ۳۴ رأی منفی در برابر ۹ رأی مثبت و دو رأی ممتنع ابتکار عمومی (جمع‌آوری امضا از صاحبان حق رأی) با عنوان «اری به ممنوعیت حجاب» را رد کرد. به گزارش ایسنا، در مقابل، پیشنهادی که توسط آقای فدرال (دولت) مطرح شده و مخالف این ابتکار عمومی بود با ۳۵ رأی مثبت، هشت رأی منفی و دو رأی ممتنع پذیرفته شد. بر اساس پیشنهاد قبول شده، هر گاه هویت شخصی مورد سؤال فریب‌گرد، آن شخص باید چهره‌اش را نشان دهد.